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Tego dnia najważniejsi byli polscy i ukraińscy samorządowcy.

Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jan Krawczuk wziął udział w uroczystości podpisania listów intencyjnych
o współpracy pomiędzy dziewiętnastoma jednostkami samorządu terytorialnego województwa zachodniopomorskiego i ich
partnerami z Republiki Ukrainy.
 
- Jest to spotkanie bez precedensu ze względu na skalę zaangażowania samorządów z jednej i drugiej strony. Tak właśnie
powinna wyglądać Europa zjednoczona, Europa współpracy, która ze sobą rozmawia - powiedział Jan Krawczuk.
 
Ideą przewodnią współpracy ma być wymiana doświadczeń na poziomie gminy i powiatu. Samorządowcy będą dzielić się
wiedzą i swoimi osiągnięciami w trakcie wizyt pracowników z poszczególnych partnerskich jednostek. Będą wspólnie
analizować problemy związane z pracą samorządową.
 
- Wiem, że ta współpraca będzie owocna, bo mamy już doświadczenia w kontaktach z samorządami Niemiec i Szwecji w
ramach Euroregionu Pomerania. W moim przekonaniu gminy reprezentują społeczności lokalne, to tam jest konkretna praca,
bez utarczek słownych. To wy jesteście solą międzynarodowej współpracy – mówił do zebranych Zbigniew Zychowicz, Prezes
Instytutu Rozwoju Regionalnego w Szczecinie.
Projekt pod nazwą „Współpraca partnerska gmin i powiatów województwa zachodniopomorskiego z ich odpowiednikami
położonymi na terenie środkowej Ukrainy” powstał właśnie z inicjatywy Zbigniewa Zychowicza oraz CRDP/UNDP Projekt
Manager Pavle Zamostiana z Kijowa,
 
Pavlo Zamostian który wcześniej przebywał w województwie zachodniopomorskim na zaproszenie IRR (12-15.01.2009 r.)
odwiedził sześć samorządów naszego województwa: Starostwo Powiatowe w Stargardzie, Gminę i Miasto Stargard
Szczeciński, Gmi Gryfice, Trzebiatów, Goleniów, Pyrzyce. Spotkał się z Jackiem Piechotą - Prezesem Polsko-Ukraińskiej Izby
Przemysłowo-Handlowej oraz Wojciechem Abramikiem - Prezesem Stargardzkiej Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o.
Udział w projekcie zadeklarowało dziewiętnaście jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa
zachodniopomorskiego. 35 przedstawicieli wzięło udział w pierwszej wizycie na Ukrainie, która odbyła się 24-29.05.2009 r.
Zachodniopomorscy samorządowcy gościli w czterech obwodach środkowej Ukrainy: kijowskim, czernihowskim, żytomierskim i
rówieńskim.

 Podczas uroczystości podpisania Listu Intencyjnego Konsul Honorowy Republiki Ukrainy w Szczecinie, Henryk Kołodziej
podkreślił, że województwo zachodniopomorskie jest jednym z najlepszych w Polsce w zakresie współpracy i kontaktów z
Ukrainą.

  Andrzeja Wojciechowskiego, burmistrza Goleniowa, który podpisał List Intencyjny z merem miasta Korosten, interesuje
tamtejsza gospodarka, miejsca pracy, kultura, sport. - Moim marzeniem jest, aby współpraca odbywała się nie tyle na szczeblu
władzy, co w każdym „segmencie” społeczeństwa: wśród młodzieży, seniorów, sportowców, rolników, ludzi kultury, biznesu. Jeśli
w ramach tej współpracy będą realizowane przedsięwzięcia najróżniejszej rangi i charakteru, a władza nawet nie będzie o tym
wiedzieć – to osiągniemy zamierzony cel.
 
Mer miasta Korosten, Oleksadr Jasineckyj chciałby dzięki porozumieniu lepiej poznać miejsce i umocowanie samorządu
polskiego. Fascynuje go działalność Goleniowskiego Parku Przemysłowego. - Na Ukrainie nie mamy jeszcze takich przepisów
prawa, które gwarantowałyby inwestorom dobre warunki zaistnienia na naszym rynku. Kiedy już takie akty prawne się pojawią w
państwie – nasze miasto będzie już przygotowane do ich stosowania w praktyce dzięki współpracy z Goleniowem – tłumaczył.
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